adquisita, et eidem legata, usque in diem hodierum, et eciam dictam domum vel domos, 

cum orto vel sine, emendam vel emendas ad opus dicte elemosine sive confratrie, ut est 

dictum, usque ad dictum precium trecentarum librarum, cum empta vel empte fuerint, 

nunc pro tunc, amortitzamus et pro amortitzatis perpetuo haberi volumus et iubemus. Sit 

tamen, quod remaneant sicut ante cum suo onere regali et vicinali, iuxta foros Valencie. 
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Et si forsan vos seu vestri successores in dicta elemosina sive confratria, collectores seu 

administratores predictorum pro petendo et habendo dictos redditus, atque census, seu 

illorum partem, aut pro exhimendo predicta contribucione ad quam tenebuntur recursum 

habentis vel habuerint ad iudicem ecclesiasticum, forum nostrum quomodolibet 

declinando, seu ipse iudex de his ex officio se intromiserit, eo ipso quo id temptatum 

fuerit dicti census, redditus, domus seu eorum pars, pro qua ad dictum iudicem 

ecclesiasticum recursus fuerit habitus, sint nobis vel ac et fisco nostro totaliter adquisita, 

quia sub hac condicione et non aliter, concessionem hanc vobis ducimus faciendam. 

Vos vero et successores vestri in dicta elemosina sive confratria, in missis et aliis divinis 

officiis, pro nostra prosperitate et regie domus nostre, intercedere teneamini ad 

Dominum Iesum Christum. Mandamus, etc. In cuius rei testimonium presentem fieri 

iussimus nostro sigillo minori inpendenti munitam. Datum in obsidione castri et terre 

Sancte Marie de Calvi, XXIIª die septembris, anno a nativitate Domini millesimo 

CCCC vicesimo, regnique nostri quinto.  

Signum Alfonsi, etc. Rex Alfonsus.  

7.8) 1424, abril 10. Valencia. 

Alfonso el Magnánimo concede nuevas ordenanzas a la cofradía y oficio de carpinteros 

de Valencia, bajo la advocación de San Lucas evangelista, aprobando doce estatutos 

que conciernen a todos los sectores profesionales vinculados a la madera.  

ARV. Real Cancillería, reg. 393, fols. 124r-126r. 

ARV. Bailía, lib. 1146, fols. 111r-112v.  

Confratria fusteriorum civitate Valencie vocata sent Luch.  

Nos Alfonsus, Dei gratia rex Aragonum, Sicilie, etc. Hostensis ac coram nostri 

majestate reverencie exhibitis pro parte fidelium nostrorum maioralium et confratrum 

confratrie seu elemosine beati sancti Luce evangeliste, fusteriorum civitate Valencie 

vulgariter nuncupate, supplicacione et capitulis infrascriptis:  

Los següents capítols oferen a vos, molt alt senyor, don Alfonso, per la divinal gràcia